
COMUNE di SAN GIORGIO JONICO
Provincia di Taranto

COPIA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO: LL.PP. - ESPROPRIAZIONI - FUNZIONI DI VIGILANZA E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO DI
PROPRIETA' COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE

REGISTRO GENERALE  308 del 13-03-2019

OGGETTO: Lavori  per la realizzazione di viabilità nel comparto "C1" del vigente P.D.F. (Via Umbria
più brevi tratti limitrofi) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'IMPRESA "COSTRUZIONI
GENERALI DI SANTO S.R.L." (C.F./P. IVA: 07174340724), CON SEDE IN ANDRIA (BT) AL
VIALE DELLA COSTITUZIONE N. 147. (CUP: H21B18000230004 - CIG:7743403A4B). -
7743403A4B

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.

PREMESSO CHE:
- con determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. R.G. n. 1609 del 20.12.2018, che
qui si ritiene interamente richiamata, veniva indetta procedura aperta con il criterio di
aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016,
per la selezione del contraente al quale affidare l’esecuzione dei “Lavori  per la realizzazione
di viabilità nel comparto “C1” del vigente P.D.F. (Via Umbria più brevi tratti limitrofi)”, di
importo pari a € 279.595,77 oltre IVA;
- con determinazione della C.U.C. Num. Gen. 195 del 20.12.2018 (Num. 16 in data
20.12.2018 del Settore Comune di SAN GIORGIO IONICO), che qui si ritiene interamente
richiamata, si approvava lo schema di bando, il disciplinare di gara e la relativa modulistica
complementare per la procedura in argomento;
- in data 21.12.2018 si provvedeva alla pubblicazione del bando su:

Albo Pretorio dell’Ente;o
Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni Montedoro;o
sito web del M.I.T., nella sezione “Servizio Contratti Pubblici”;o
sito istituzionale dell’Ente, tra gli “Avvisi” sulla Home Page e nella sezioneo
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di gara e contratti”;
piattaforma telematica “TRASPARE” della C.U.C. c/o l’Unione dei Comunio
Montedoro;

la procedura di gara è stata interamente gestita in modalità telematica avvalendosi della-
succitata piattaforma “TRASPARE”;

RICHIAMATA tutta la documentazione di gara nonché i Verbali del Seggio di Gara, allegati
alla presente per esserne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta, tra l’altro, che il
R.U.P. ha proposto l’aggiudicazione provvisoria in favore dell’impresa COSTRUZIONI
GENERALI DI SANTO S.R.L., con sede in Andria (BT) al Viale della Costituzione n. 147
(c.f./p. iva: 07174340724), per aver presentato la migliore offerta, consistente in un ribasso
percentuale del 36,123%, corrispondente ad un importo - al netto dell’IVA -  pari a €
167.027,23 oltre oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) quantificati in € 18.113,19, per un
totale complessivo di € 185.140,42;
DATO ATTO CHE, nei confronti del succitato operatore economico, si è proceduto a
verificare, con esito positivo:

il possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e-
tecnico-organizzativi dichiarati in sede di gara, attraverso la Banca dati degli operatori
economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. (banca dati AVCPass istituita
presso l'ANAC ai sensi dell’art. 216, comma 13, del D.Lgs 50/2016);
la regolarità contributiva, attraverso la procedura telematica “Durc on line” tenuta sul-
sito istituzionale dell’INPS;
l’insussistenza  delle cause di decadenza, sospensione e divieto di cui all’art. 67 e di-
elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa di cui agli artt. 84 c.4 e 91 c.6 del
D.Lgs. n. 159/2011, attraverso l’iscrizione nell’apposito elenco (c.d. “white list”) istituito
presso la Prefettura di Barletta Andria Trani;

RITENUTO:
di dover prendere atto e di approvare le risultanze degli allegati Verbali del Seggio di-
Gara;
di dover prendere atto delle risultanze delle verifiche in merito al possesso dei requisiti di-
carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi dichiarati in sede di gara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



dall’o.e. aggiudicatario, effettuate attraverso la Banca dati degli operatori economici di
cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;
di dover prendere atto della regolarità contributiva dell’o.e. aggiudicatario, desumibile dal-
DURC acquisito attraverso la procedura telematica “Durc on line” tenuta sul sito
istituzionale dell’INPS;
di dover prendere atto, per l’o.e. aggiudicatario, dell’insussistenza  delle cause di-
decadenza, sospensione e divieto di cui all’art. 67 e di elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa di cui agli artt. 84 c.4 e 91 c.6 del D.Lgs. n. 159/2011, desumibile
dall’iscrizione nell’apposito elenco (c.d. “white list”) istituito presso la Prefettura di
Barletta Andria Trani;
di dover procedere, pertanto, all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in argomento in-
favore dell’impresa COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L., con sede in Andria
(BT) al Viale della Costituzione n. 147 (c.f./p. iva: 07174340724), per aver presentato la
migliore offerta, consistente in un ribasso percentuale del 36,123%, corrispondente ad
un importo - al netto dell’IVA -  pari a € 167.027,23 oltre oneri di sicurezza (non soggetti
a ribasso) quantificati in € 18.113,19, per un totale complessivo di € 185.140,42;

ATTESO che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa vigente e
dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché del Regolamento dei controlli interni del
Comune di San Giorgio Jonico;
VISTI:

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12
aprile 206, n. 163”, per quanto ancora in vigore;
il Decreto Sindacale prot. n. 2337  del 21.02.2019, di conferimento delle funzioni di
“Responsabile del Settore Tecnico Lavori Pubblici, Espropriazioni, funzioni di vigilanza
e manutenzione (ordinaria e straordinaria) del Patrimonio di proprietà comunale;

DETERMINA

di ritenere tutto quanto in premessa riportato parte integrante e sostanziale, nonché1.
motivazione del dispositivo della presente determinazione;
di prendere atto dei Verbali del Seggio di Gara, allegati al presente provvedimento2.
per esserne parte integrante e sostanziale, e di approvarne le risultanze;
di prendere atto delle risultanze delle verifiche richiamate in premessa, da cui si3.
evince che l’impresa COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L., con sede in Andria
(BT) al Viale della Costituzione n. 147 (c.f./p. iva: 07174340724):

è in possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e-
tecnico-organizzativi dichiarati in sede di gara;
è in regola con la contribuzione prevista per legge nei confronti di INPS, INAIL e-
CNCE;
non presenta cause di decadenza, sospensione e divieto di cui all’art. 67 e di-
elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa di cui agli artt. 84 c.4 e 91 c.6 del
D.Lgs. n. 159/2011;

di aggiudicare in via definitiva l’appalto per  l’esecuzione dei “Lavori  per la4.
realizzazione di viabilità nel comparto “C1” del vigente P.D.F. (Via Umbria più
brevi tratti limitrofi)” in favore dell’impresa COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO
S.R.L., con sede in Andria (BT) al Viale della Costituzione n. 147  (c.f./p. iva:
07174340724), per aver presentato la migliore offerta, consistente in un ribasso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



percentuale del 36,123%, corrispondente ad un importo - al netto dell’IVA -  pari a €
167.027,23 oltre oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) quantificati in € 18.113,19,
per un totale complessivo di € 185.140,42;
di tramutare la prenotazione dell’impegno di spesa ex art. 183 c.3 T.U.E.L. per5.
l’esecuzione dei lavori di che trattasi - assunta giusta determinazione R.G. n.
1609/2018 -  con copertura finanziaria garantita dallo stanziamento al cap. 2306 del
bilancio 2018-2020, annualità 2018,  in impegno effettivo di spesa ex art. 183 c.1
T.U.E.L. in favore dell’impresa COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L., con
sede in Andria (BT) al Viale della Costituzione n. 147 (c.f./p. iva: 07174340724) per
complessivi € 203.654,46, di cui € 18.514,04 per IVA al 10%;
di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L.6.
136/2010 e ss.mm.ii., alla seguente procedura è stato attribuito il seguente CIG:
7743403A4B;
di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31, c. 1, del D.Lgs.7.
50/2016 è l’ing. Davide FANIGLIULO;
di dare atto altresì che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di8.
trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e che sarà:

trasmesso al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art.-
151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità-
e trasparenza dell’azione amministrativa.

Si allega:
Verbale di gara n. 1 del 22.01.2019;a)
Verbale di gara n. 2 del 14.02.2019;b)
Verifiche attraverso banca dati AVCPass;c)
D.U.R.C.;d)
“White list” Prefettura Barletta-Andria-Trani.e)

Il Responsabile del Procedimento Il  Responsabile del Settore
 DAVIDE FANIGLIULO  DAVIDE FANIGLIULO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



Acquisito sul presente atto il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

VISTO CONTABILE
ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n° 267/2000

Parere Favorevole Il Responsabile del Settore Finanziario
San Giorgio Jonico, lì 13-03-2019 Dott.ssa MARIACARMELA PALMIERI

COMPATIBILITA' MONETARIA

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. n. 78/2010 si
attesta la compatibilità del pagamento delle suddette spese con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica.

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Settore Finanziario
 DAVIDE FANIGLIULO Dott.ssa MARIACARMELA PALMIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267)

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo Pretorio in data 13-03-2019 e vi rimarrà
in pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

San Giorgio Jonico, lì 13-03-2019 L’Addetto
Sig.ra FILOMENA LIUZZI

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

San Giorgio Jonico, lì ____________________ Il Funzionario

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6



P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
0
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
5
:
0
0
:
1
6


